UBND THÀNH PHỐ HẢI DƯƠNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHÒNG GIÁO DỤC&ĐÀO TẠO
	Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số: 271/PGD&ĐT-THCS

TP. Hải Dương, ngày 12  tháng 8 năm 2015

Kính gửi:  Các trường THCS.

Thực hiện Công văn số 916/GDĐT-GDTrH ngày 06-8-2015 của Sở Giáo dục & Đào tạo về việc xây dựng kế hoạch giáo dục 37 tuần năm học 2015-2016, Phòng Giáo dục & Đào tạo hướng dẫn các trường thực hiện chương trình giáo dục năm học 2015-2016 cụ thể như sau:

Theo Quyết định số 2021/QĐ-UBND ngày 06-8-2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2015-2016 thì tổng số ngày thực học ở mỗi học kỳ sẽ là:

- Học kỳ I : Từ 24-8-2015 đến hết 31-12-2015, gồm 112 ngày, trong đó số ngày nghỉ theo quy định là 3 ngày (riêng TPHD nghỉ thêm 1 ngày 30-10), như vậy số ngày thực tế để thực hiện kế hoạch giáo dục là 108 ngày, tương đương với 18 tuần. Kiểm tra học kỳ 1 vào tuần thứ 18 của học kỳ I.

- Học kỳ II : Từ 04-01-2016 đến hết 24-5-2016 (riêng lớp 9 đến hết 20-5-2016), gồm 122 ngày (riêng lớp 9 là 118 ngày), trong đó số ngày nghỉ theo quy định là 11 ngày (kể cả 7 ngày nghỉ Tết Nguyên Đán), như vậy số ngày thực tế để thực hiện kế hoạch giáo dục là  111 ngày, tương đương với 18 tuần và 2 ngày (riêng lớp 9 là 17 tuần và 4 ngày). Kiểm tra học kỳ II vào tuần thứ 17 của học kỳ II.

Trên cơ sở thời gian thực tế nói trên, các nhà trường hướng dẫn các tổ chuyên môn chủ động xây dựng phân phối chương trình chi tiết cho từng bộ môn ở từng khối cho phù hợp, đảm bảo trước khi kiểm tra học kỳ học sinh phải được ôn tập, học đến đâu, kiểm tra đến đó.

Phân phối chương trình của tổ chuyên môn phải được Hiệu trưởng nhà trường phê duyệt trước khi thực hiện và gửi 01 bộ về Phòng Giáo dục & Đào tạo trước ngày 22-8-2015 qua bộ phận THCS để lưu lại làm căn cứ thanh tra, kiểm tra.

K.T TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
Đã ký

Bùi Anh Tuấn
Gợi ý cấu trúc phân phối chương trình dạy học:

KẾ HOẠCH DẠY HỌC MÔN: TOÁN

NĂM HỌC ......................

KẾ HOẠCH CHUNG:

Lớp 6:

Cả năm: ....... tuần. ...... tiết/tuần, trong đó:

Số học: ...... tiết/tuần.
Hình học: .......tiết/tuần

Học kỳ I: ..... tuần. ...... tiết/tuần, trong đó:

Số học: ...... tiết/tuần.
Hình học: .......tiết/tuần

Học kỳ II: ....... tuần. ...... tiết/tuần, trong đó:

Số học: ...... tiết/tuần.
Hình học: .......tiết/tuần

Lớp 7:

Cả năm: ......... tuần. ...... tiết/tuần, trong đó:

Đại số: ...... tiết/tuần.
Hình học: .......tiết/tuần

Học kỳ I: .......... tuần. ...... tiết/tuần, trong đó:

Đại số: ...... tiết/tuần.
Hình học: .......tiết/tuần

Học kỳ II: .......... tuần. ...... tiết/tuần, trong đó:

Đại số: ...... tiết/tuần.
Hình học: .......tiết/tuần

....

KẾ HOẠCH CỤ THỂ:

[image: image1.emf]P.Môn

Tiết

Tên bài/nội

dung

P.Môn

Tiết

Tên bài/nội

dung

P.Môn

Tiết

Tên bài/nội

dung

P.Môn

Tiết

Tên bài/nội

dung

Số 1 Đ 1 Đ 1 Đ 1

Số 2 Đ 2 Đ 2 Đ 2

Số 3 H 1 H 1 H 1

H 1 H 2 H 2 H 2

Số 4 Đ 3 Đ 3 Đ 3

Số 5 Đ 4 Đ 4 Đ 4

Số 6 H 3 H 3 H 3

H 2 H 4 H 4 H 4

Lớp 9

1

2

Tuần

Lớp 6 Lớp 7 Lớp 8

A A



2

A A



2

V/việc xây dựng kế hoạch giáo dục 37 tuần năm học 2015-2016

Nơi nhận:

- Như kính gửi,

- Lưu.

_1470038882.xls
Sheet1

		Tuần		Lớp 6						Lớp 7						Lớp 8						Lớp 9

				P.Môn		Tiết		Tên bài/nội dung		P.Môn		Tiết		Tên bài/nội dung		P.Môn		Tiết		Tên bài/nội dung		P.Môn		Tiết		Tên bài/nội dung

		1		Số		1				Đ		1				Đ		1				Đ		1

				Số		2				Đ		2				Đ		2				Đ		2

				Số		3				H		1				H		1				H		1

				H		1				H		2				H		2				H		2

		2		Số		4				Đ		3				Đ		3				Đ		3

				Số		5				Đ		4				Đ		4				Đ		4

				Số		6				H		3				H		3				H		3

				H		2				H		4				H		4				H		4

A

A

=

2

A A 

2

MBD000ACBB6.unknown

MBD000ACBB7.unknown